平成 17 年 11 月 10 日（木）

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

ひたち花咲かプロジェクト
～公園だけでなく地域を花いっぱいに～  について

 謹啓
 晩秋の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、ひたち海浜公園では公園内のみならず、地元が花の咲く街（スイセ

ンの咲く街）となるよう、スイセンガーデンで植替えなどにより発生したス

イセンの球根を、ひたちなか市民の方々とともに市内に植栽しております。
 昨年までに約９万５千球を提供させていただき、ＪＲ勝田駅から公園へつ

ながる昭和通りや、地元の阿字ヶ浦・磯崎地区を重点に球根を植えていただ

き、沿道のイメージアップにご活用いただきました。
平成 15 年から「ひたち花咲かプロジェクト」と称して取り組んでおりま

す当企画のうち、ひたちなか市長へのスイセン球根の引渡並びにひたちなか

市立阿字ヶ浦中学校へのスカシユリ球根の引渡を平成 17 年 11 月 15 日（火）

16 時 00 分より市長室にて行いますので、ご案内申し上げます。
つきましては、御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よ

ろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ先

国土交通省国営常陸海浜公園事務所

調査設計課 笠間、平林

電話（０２９）２６５−９４１３ FAX（０２９）２６５−５３７８

ひたち公園管理センター

企画課 穂積・田中・小池

電話（０２９）２６５−９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼 605-4
※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001 ホームページ http://www.hitachikaihin.go.jp

ひたち花咲かプロジェクト

ひたちなか市長へのスイセン球根の引渡並

びにひたちなか市立阿字ヶ浦中学校へのスカ

シユリ球根の引渡について

日  時   平成１７年１１月１５日（火）１６

場  所

時００分～

  ひたちなか市役所 市長室（２階）

       国土交通省 関東地方整備局 国営常陸海浜公園

事務所長 桑原 正直

  ひたちなか市立阿字ヶ浦中学校教諭 大曽根 操

ひたちなか市立阿字ヶ浦中学校 生徒 4 名

ター

永井 良一

そ の 他  提 ２０,０００球

          スカシユリ球根等数     ４００球

度    提供球数  提供先
平成１３年度  20,000 球 ひたちなか市

市、阿字ヶ浦・磯崎地区
茨城交通、ＪＲ勝田駅

植付については、11 月 20 日（日）8：30 から、ひたちなか市主催で勝田駅東側表町商

街周辺にて予定しております。

出 席 者   ひたちなか市長 本間 源基

財団法人公園緑地管理財団 ひたち公園管理セン

管理センター長

供するスイセン球根数

          〃  種子数      ２００個

現在までの提供経緯

         年

平成１４年度  20,000 球 ひたちなか

平成１５年度  35,000 球 ひたちなか市、

平成１６年度  20,000 球 ひたちなか市、茨城交通、ＪＲ勝田駅

※

店